
Zápisnica č. 03/2023

zo zasadnutia Komisie pre sociálne veci pri OZ obce Miloslavov 
konaného dňa 26.07.2023 o 18:00 hod. v zasadacej miestnosti Obecného úradu Miloslavov

Prítomní: Ivan Húska -predseda komisie
Kvetoslava Jašurová -člen komisie
Mgr. Viera Bartalošová -člen komisie

Neprítomný: Mgr. Martina Vane -člen komisie - ospr.

Prizvaný : Milan Baďanský - starosta obce Miloslavov - ospr.

Hostia : Andrea Kollárová - prizvaná
(podľa priloženej prezenčnej listiny).

Program:

1) otvorenie zasadnutia komisie,
2) diskusia k podanej žiadosti o sociálnu pomoc Andrea Kollárová,
3) rôzne, ukončenie zasadnutia.

K bodom programu :
1) predseda komisie Ivan Húska privítal všetkých členov komisie ako aj p.Andreu Kollárovu 

a vyj adril j ej za všetkých úprimnú sústrasť.

2) Na základe podanej žiadosti o sociálnu pomoc z dôvodu úmrtia partnera, a následne 
vzniknutej ťažkej životnej situácii - kde ostala sama matka s 2,5r. synom, komisia 
diskutovala so žiadateľkou o pre ňu najvhodnejšej pomoci. Na začiatku diskusie predniesol 
predseda návrhy od právničky obce p.Gaškovej, ktoré sa týkali možného zmiernenia 
následkov vzniknutej životnej situácii a pomoci pre žiadateľku zo strany štátnych inštitúcií ( 
banka a požiadanie o odklad, zníženie výšky hypotéky,... obrátenie sa na ÚPSVaR o všetky 
možné a konkrétne dávky a príspevky ). Pani Kollárová objasnila, že všetky tieto možnosti 
už riešila, objasnila ich komisii a z celého množstva možností môže využiť iba jedinú 
z ÚPSVaR, o ktorú už aj požiadala. Na základe spoločnej diskusie sa komisia so 
žiadateľkou zhodla, že najefektívnejšia pomoc pre ôu predstavuje umiestnenie syna do 
predškolského zariadenia, či už súkromného alebo štátneho, po dovŕšení 3r. P.Kollárová 
uviedla, že nie je pre ňu problém zostať so synom na rodičovskej dovolenke do marca 2024, 
kedy dovŕši 3r., zatiaľ nemá žiadnu konkrétnu ponuku na zamestnanie, toto by začala riešiť 
až začiatkom roku 2024. Od marca 2024 by jej najviac pomohlo, keby vedela umiestniť 
syna v predškolskom zariadení. Na základe týchto informácií komisia odporučila 
p.Kollárovej, aby si našla miesto pre syna v predškolskom zariadení, ktoré jej bude 
vyhovovať a kde jej ho vezmú od marca 2024. Sociálna komisia na svojom ďalšom 
zasadnutí v septembri navrhne výšku jednorazového príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov, účelovo viazanú na úhradu pobytu syna v predškolskom zariadení za mesiace 
marec-jún 2024. Komisia osloví aj riaditeľku MŠ v Miloslavove, objasní jej okolnosti 
a požiada ju, ak by sa uvoľnilo jedno miesto do najmenšej triedy v priebehu január-marec 
2024, či by bola možnosť zobrať jej syna do našej škôlky, čo by žiadateľke výrazne



pomohlo a aby pri prihlásení syna pani Kollárovej do MŠ v Miloslavove pre školský rok 
2024/2025, ak to bude možné, ho prijala na základe osobitného zreteľa.

3) Pani Kollárová sa poďakovala komisii za ústretovosť pri riešení jej momentálne ťažkej 
životnej situácii a predseda ukončil jej zasadnutie.

Zapísal: Ivan Húska

Ivan Húska
predseda Komisie pre sociálne veci

Príloha : Prezenčná listina zo zasadnutia.



Prezenčná listina zo zasadnutý Sociálnej komisie OZ zo dňí* 26. 07. 2023.

Prítomní:

Ivan Húska - predseda komisie ..

Mgr. Martina Vane - člen komisie

Kvetoslava Jašurová - člen komisie

Milan Baďanský - prizvaný

Mgr. Viera Bartalošová - člen komisie ...

Hostia

..Andrea Kollárová.


